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Protokół Nr 20/16  
 
 
 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 4 lutego 2016 r. 

 
 

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa  
Pl. Wszystkich Świętych 3 /4 UMK. 

 
 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli 
Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz Goście. 

 
 
 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.15 otworzył 

posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
 

Porządek obrad: 
 

1. Ochrona Jaskini Wiślanej i Kamieniołomu Księża Górka w związku z planami 
budowy Trasy Pychowickiej i Trasy Łagiewnickiej. 
Krystyna Śmiłek – Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska 
Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie 
Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia i komunikaty. 

 
 
 
 
 
 



Ad 1. 
 
Ochrona Jaskini Wiślanej i Kamieniołomu Księża Górka w związku z planami budowy 
Trasy Pychowickiej i Trasy Łagiewnickiej. 
 
Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie oraz Iwona Król – Zastępca Dyrektora ZIKiT w Krakowie przybliżyli 
problem podkreślając, miedzy innymi, iż: 
 

 rozpoczęcie realizacji Trasy Pychowickiej przewidziane jest na ok. 2030 rok, 

 były przeprowadzane konsultacje wstępne i nikt nie zgłaszał problemu Jaskini 
i Kamieniołomu, 

 sprawa jest jeszcze przed etapem przygotowywania wniosku o decyzje 
środowiskową 

 rozważane były dwa warianty przebiegu Trasy w tym rejonie, jednym 
z wariantów jest tunel, 

 ze względu na sąsiedztwo jednostki wojskowej uzyskanie zgody na tunel jest 
wątpliwe, 

 na obecnym etapie trudno mówić o szczegółach.   
 
Krystyna Śmiłek – Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska 
poinformowała, miedzy innymi, iż: 

 w chwili obecnej Jaskinia Wiślana i Kamieniołom Księża Górka nie są 
przyrodniczymi obiektami chronionymi, 

 obiekty te mogą zostać objęte ochrona, jeżeli pojawi się taki wniosek, 
  
Piotr Kempf - Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej poinformował, miedzy innymi, iż: 

 Jaskinia i Kamieniołom leżą na terenach prywatnych, 

 Teren ten (prywatny) jest pokryty w dużej części dzika roślinnością.  
 
W dyskusji uczestniczyli(w porządku alfabetycznym: 
 
Michał Drewnicki, Andrzej Hawranek, Dominik Jaśkowiec, Piotr Kempf, Iwona Król, 
Marcin Korusiewicz, Aleksander Miszalski, Krystyna Śmiłek, 
podnoszono, miedzy innymi: 
 

 Jaskinia Wiślana i Kamieniołom Księża Górka są obiektami cennymi tak ze 
względy na faunę i florę jak i ze względów geologicznych, 

 niekorzystny jest planowany przebieg Trasy Pychowickiej przez teren  
Parku Krajobrazowego i okolic cennego przyrodniczo Zakrzówka, 

 niepokój budzi sposób konsultacji z mieszkańcami, 

 projekt trasy powstał 40 lat temu i wymaga uaktualnienia, 

 koniecznym jest przekonsultowanie parametrów Trasy (może mogłyby być 
mniejsze – nie na poziomie autostrady), 

 najlepszym rozwiązaniem wydaje się poprowadzenie Trasy w tym rejonie 
w tunelu, 

 koniecznym byłoby przygotowanie kilku wariantów przebiegu Trasy tak, aby 
chronić cenne przyrodniczo i geologicznie obszary, 



 należałoby podjąć działania dla uzyskania zgody Ministerstwa Obrony 
Narodowej w sprawie lokalizacji tunelu. 

 
Komisja – głosując: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. postanowiła wystąpić do Prezydenta 
Miasta Krakowa z wnioskiem o: 

 opracowanie alternatywnych wariantów przebiegu Trasy Pychowickiej, 
wykluczających kolizję układu drogowego z zespołem przyrodniczym 
Kamieniołomu Księża Górka i Jaskini Wiślanej, 

 ponowne wystąpienie do właściwego przedstawiciela Wojska Polskiego 
o uzyskanie zgody na poprowadzenie Trasy Pychowickiej we wspomnianym 
rejonie w tunelu. 

Wniosek Nr 4/16. 
 
Aleksander Miszalski poinformował, iż 15 lutego 2016 r. w klubie „Pod Jaszczurami’ 
odbędzie się debata dotycząca problemu tras Łagiewnickiej, Pychowickiej, 
Zwierzynieckiej (domknięcia obwodnicy Miasta). 
 
 
Ad 2. 
 
Sprawy bieżące. 
 
Komisja przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji Plan Pracy 
Komisji Dialogu Obywatelskiego na rok 2016: 
 

1. Procedura konsultacyjna. 

2. Inicjowanie i opiniowanie zmian w strukturze wydziałów i jednostek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i jednostek organizacyjnych. 

3. Monitorowanie pracy wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta 
Krakowa oraz pozostałych jednostek budżetowych. 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, konsultowanie działań Miasta 
w tym zakresie. 

5. Przygotowywanie i konsultowanie programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

6. Prowadzenie konsultacji działań Miasta w zakresie inwestycji i działań 
bieżących. 

7. Opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, 
w których wymagana jest opinia Komisji. 

8. Monitorowanie działań Dzielnic Miasta Krakowa. 

 
 
 
 



Ad 3. 
 
Oświadczenia i komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczących Komisji 
Dominik Jaśkowiec o godz. 18.30 zamknął posiedzenie. 
 
 
 

Przewodniczących Komisji 
 
 
 

Dominik Jaśkowiec 
 

 
Sporządzi: W. Kalicki 


